H. AYUNTAMIENTO DE CULIACAN
PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2014-2016
INFORME POA 2014
EJE Il. SERVICIOS PUBLICOS DE CALIDAD

[24] DIRECCION DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES

SUBPROGRAMAS / ACTIVIDADES

UNIDAD DE MEDIDA ENE

1ER TRIM 2DO TRIM

3ER TRIM

OCT NOV DIC 4TO
TRIM

TOTAL
ANUAL

01 IGUALDAD SUSTANTIVA

01 TALLER DE PROMOCION PARA EL USO
DEL LENGUAJE INCLUYENTE

02 FORO DE PROMOCION PARA LA
ARMONIZACION DE LA LEY PARA LA
IGUALDAD ENTRE MUJERES Y HOMBRES
EN EL ESTADO DE SINALOA

03 FORO DE PROMOCION PARA LA
ARMONIZACION DE LA LEY DE ACCESO A
LAS MUJERES A UNA VIDA LIBRE DE
VIOLENCIA PARA EL ESTADO DE SINALOA

04 FORO DE PROMOCION PARA LA
ARMONIZACION DE LA LEY PARA
PREVENIR Y ELIMINAR LA
DISCRIMINACION DEL ESTADO DE

SINAI OA .

05 FORO DE PROMOCION PARA LA
ARMONIZACION DE LA LEY ESTATAL PARA
COMBATIR, PREVENIR Y SANCIONAR LA
TRATA DE PERSONAS |

06 TALLER DE CONCIENTIZACION DE LAS
Y LOS EMPLEADORES PARA ELIMINAR LA
DISCRIMINACION EN LA CONTRATACION
DE MUJERES EXINTERNAS EN

RFCI LUSORIOS

07 TALLER PARA APLICAR LAS REFORMAS
CONSTITUCIONALES EN MATERIA
ELECTORAL

08 SISTEMA MUNICIPAL PARA LA
IGUALDAD ENTRE MUJERES Y HOMBRES

02 IGUALDAD JURIDICA, PROCURACION E
IMPARTICION DE JUSTICIA Y
ERRADICACION DE LA VIOLENCIA

CENTRO INTEGRAL DE ATENCION A LAS
MUJERES
01 ATENCION DE TRABAJO SOCIAL

02 ASESORIA JURIDICA
03 ATENCION PSICOLOGICA

CENTRO ESPECIALIZADO DE ATENCION A
VICTIMAS DE VIOLENCIA

TALLER 0 0
FORO 0 0
FORO 0 0
FORO 0 0
FORO 0 0

TALLER 0 0

TALLER 0 0

SESION 0 0

PERSONA 25 34 26 85 50 64 34 148
PERSONA 19 24 11 54 19 42 13 74
PERSONA 76 84 73 233 41 71 44 156

71
111
42

79
300
76

63
89
76

213
500
194

446
628
583



01 ATENCION DE TRABAJO SOCIAL
02 ASESORIA JURIDICA

03 ATENCION PSICOLOGICA

04 ATENCION MEDICA

CENTRO ESPECIALIZADO DE ATENCION A
VICTIMAS DE VIOLENCIA INTRAFAMILIAR

01 ATENCION DE TRABAJO SOCIAL
02 ASESORIA JURIDICA

03 ATENCION PSICOLOGICA

04 ALBERGUE TEMPORAL

05 ATENCION MEDICA

06 TALLER DE CAPACITACION PARA
PREVENIR LA VIOLENCIA CONTRA
MUJERES Y NINAS EN GRUPOS DE
MUJERES

07 TALLER PARA IMPULSAR EL
CUMPLIMIENTO DE LA NORMA DE SALUD
046SSA2-2005

08 TALLER PARA LA ELIMINACION DE
ESTEREOTIPOS SEXISTAS Y MISOGINOS
EN LOS MENSAJES O ANUNCIOS DE
PUBLICIDAD )

09 ATENCION EN LINEA DE EMERGENCIAS
PARA CONSULTA

10 PROMOVER TALLERES DE EDUCACION
CON IGUALDAD

11 CAMPARNA DEL DIA INTERNACIONAL DE
LA MUJER

12 CAMPANA CONTRA LA VIOLENCIA
HACIA LAS MUJERES

13 CAMPARNA UNETE PARA PONER FIN A
LA VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES

14 CAMPANA DE PREVENCION DE
ENFERMEDADES DE LAS MUJERES

15 SESIONES DE CONSEJO PARA
PREVENIR, ATENDER, SANCIONAR Y
ERRADICAR LA VIOLENCIA CONTRA LAS
MUJERES i

16 TALLER DE CAPACITACION PARA LAS

UNIDADES DE GENERO DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL
17 TALLER DE CONTENCION

03 AGENCIA, AUTONOMIA ECONOMICA Y
ACCESO A RECURSOS PRODUCTIVOS

01 CURSOS DE COMPUTACION BASICA A
MUJERES

02 ESTABLECER CONVENIOS CON
EMPRESAS PARA LOGRAR COLOCAR A
LAS MUJERES OUE LO SOLICITEN

PERSONA
PERSONA
PERSONA
PERSONA

PERSONA
PERSONA
PERSONA
PERSONA
PERSONA
PERSONA

TALLER

TALLER

ATENCION

TALLER

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

SESION

TALLER

TALLER

CURSO

CONVENIO

101
14
51
15

500

60
14
40
35

1,000

61

27
15

1,300

3,000

222
37
118
65

o O o o o o

1,300

4,500

w W w w

3,000

26

19
13

310

3,000

142

92
14
58
38

36

2,650

28

121
22
80
54

o O o o o

346

0

8,650

170

63

40
16

o O o o o

0

1,000

117
55
35
27

o O ©o o o o

0

2,250

109

153

218
69

23

700

289
215
293
112

o O o o o

28

3,950

o O o o

O O O o o o

632
274
491
231

o O o o o

366

28

1,300

17,100

170

11



03 ESTABLECER CONVENIOS CON
INSTITUCIONES DE CAPACITACION PARA
EL TRABAJO

04 ASESORIAS COLOCATE

05 TALLERES DE SENSIBILIZACION A
INSTITUCIONES Y EMPRESAS PARA
LOGRAR LA IGUALDAD EN LA

CONTRATACION DE MUJERES

06 CAPACITAR A MADRES
ADOLESCENTES Y JOVENES
EMBARZADAS PARA QUE CONTINUEN SUS
ESTUDIOS

07 ASESORIAS PARA REINCORPORAR AL
SISTEMA EDUCATIVO A MUJERES QUE
DEJARON INCONCLUSOS SUS ESTUDIOS
DE PRIMARIA, SECUNDARIA'Y
PRFPARATORIA

08 ASESORIA'Y CANALIZACION DE

CREDITO INDIVIDUAL Y COLECTIVO PARA
MUJERES
04 BIENESTAR Y DESARROLLO HUMANO

01 FORMACION Y CONSOLIDACION DE
GRUPOS DE MUJERES EN DIVERSAS
COLONIAS Y SINDICATURAS DEL
MUNICIPIO

02 TALLER PARA PROMOVER EL
CUMPLIMIENTO DE LA LEY DE TRANSITO
Y TRANSPORTES DEL ESTADO DE
SINALOA Y SU REGLAMENTO,
REFERENTE AL USO DEL TRANSPORTE
URBANO A FAVOR DE LAS MUJERES

03 PROMOVER MODULOS DE ATENCION
EXPEDITA Y EFICIENTE PARA DENUNCIAS
DE VIOLENCIA Y DELITOS EN EL

TRANSPORTE PUBLICO )
04 PROMOVER LA CONSTRUCCION Y

REHABILITACION DE ESPACIOS DE
CONVIVENCIA COMUNITARIA PARA

MUJERES Y NINAS

05 CAPACITACION PARA EL DESARROLLO
SUSTENTABLE

06 GESTION PARA LA PROMOCION DE
APOYO PARA VIVIENDA

CONVENIO

ASESORIA
TALLER

ATENCION

ASESORIA

ASESORIA

GRUPO

TALLER

TALLER

TALLER

PERSONA

APOYO

294

107

81

12

88

18

25

20

39

59

13

94

21

15

42

12

80

221

98

46

75

17

80

188

15

19

46

33

12

21

15

266

42

62

50

15

781

247

189

125

22

95

13



