## H. AYUNTAMIENTO DE CULIACAN

## PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2014-2016 INFORME POA 2014 EJE II. SERVICIOS PUBLICOS DE CALIDAD

## [24] DIRECCION DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES

SUBPROGRAMAS / ACTIVIDADES	UNIDAD DE MEDIDA	ENE	FEB	MAR	1ER TRIM	ABR	MAY	JUN	2DO TRIM	JUL	AGO	SEPT	3ER TRIM	OCT NOV DIC	4TO TRIM	TOTAL ANUAL
01 IGUALDAD SUSTANTIVA																
01 TALLER DE PROMOCIÓN PARA EL USO	TALLER				0				0	0	0		0		0	0
DEL LENGUAJE INCLUYENTE 02 FORO DE PROMOCIÓN PARA LA ARMONIZACIÓN DE LA LEY PARA LA IGUALDAD ENTRE MUJERES Y HOMBRES	FORO				0				0	0	0	1	1		0	1
EN EL ESTADO DE SINALOA 03 FORO DE PROMOCIÓN PARA LA ARMONIZACIÓN DE LA LEY DE ACCESO A LAS MUJERES A UNA VIDA LIBRE DE VIOLENCIA PARA EL ESTADO DE SINALOA	FORO				0				0	0	0	1	1		0	1
04 FORO DE PROMOCIÓN PARA LA ARMONIZACIÓN DE LA LEY PARA PREVENIR Y ELIMINAR LA DISCRIMINACIÓN DEL ESTADO DE SINALOA	FORO				0				0	0	0		0		0	0
05 FORO DE PROMOCIÓN PARA LA ARMONIZACIÓN DE LA LEY ESTATAL PARA COMBATIR, PREVENIR Y SANCIONAR LA	FORO				0				0	0	0		0		0	0
TRATA DE PERSONAS 06 TALLER DE CONCIENTIZACIÓN DE LAS Y LOS EMPLEADORES PARA ELIMINAR LA DISCRIMINACIÓN EN LA CONTRATACION DE MUJERSE EXINTERNAS EN	TALLER				0				0	0	0		0		0	0
RECLUSORIOS 07 TALLER PARA APLICAR LAS REFORMAS CONSTITUCIONALES EN MATERIA	TALLER				0				0	0	0	1	1		0	1
ELECTORAL 08 SISTEMA MUNICIPAL PARA LA IGUALDAD ENTRE MUJERES Y HOMBRES	SESION				0				0	0	0		0		0	0
02 IGUALDAD JURÍDICA, PROCURACIÓN E IMPARTICIÓN DE JUSTICIA Y ERRADICACIÓN DE LA VIOLENCIA																
CENTRO INTEGRAL DE ATENCIÓN A LAS MUJERES 01 ATENCIÓN DE TRABAJO SOCIAL	PERSONA	25	34	26	85	50	64	34	148	71	79	63	213		0	446
02 ASESORÍA JURÍDICA	PERSONA	19	24	11	54	19	42	13	74	111	300	89	500		0	628
03 ATENCIÓN PSICOLÓGICA	PERSONA	76	84	73	233	41	71	44	156	42	76	76	194		0	583
CENTRO ESPECIALIZADO DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS DE VIOLENCIA																

01 ATENCIÓN DE TRABAJO SOCIAL	PERSONA	101	60	61	222	3	26	92	121	63	117	109	289	0	632
02 ASESORÍA JURÍDICA	PERSONA	14	14	9	37	3	5	14	22	7	55	153	215	0	274
03 ATENCIÓN PSICOLÓGICA	PERSONA	51	40	27	118	3	19	58	80	40	35	218	293	0	491
04 ATENCIÓN MÉDICA	PERSONA	15	35	15	65	3	13	38	54	16	27	69	112	0	231
CENTRO ESPECIALIZADO DE ATENCION A VICTIMAS DE VIOLENCIA INTRAFAMILIAR															
01 ATENCIÓN DE TRABAJO SOCIAL	PERSONA				0				0	0	0		0	0	0
02 ASESORÍA JURÍDICA	PERSONA				0				0	0	0		0	0	0
03 ATENCIÓN PSICOLÓGICA	PERSONA				0				0	0	0		0	0	0
04 ALBERGUE TEMPORAL	PERSONA				0				0	0	0		0	0	0
05 ATENCIÓN MEDICA	PERSONA				0				0	0	0		0	0	0
06 TALLER DE CAPACITACIÓN PARA PREVENIR LA VIOLENCIA CONTRA MUJERES Y NIÑAS EN GRUPOS DE MUJERES	PERSONA				0		310	36	346	20	0		20	0	366
07 TALLER PARA IMPULSAR EL CUMPLIMIENTO DE LA NORMA DE SALUD 046SSA2-2005	TALLER				0			1	1	0	0		0	0	1
08 TALLER PARA LA ELIMINACION DE ESTEREOTIPOS SEXISTAS Y MISÓGINOS EN LOS MENSAJES O ANUNCIOS DE PUBLICIDAD	TALLER				0				0	0	0		0	0	0
09 ATENCIÓN EN LÍNEA DE EMERGENCIAS PARA CONSULTA	ATENCIÓN				0				0	5	0	23	28	0	28
10 PROMOVER TALLERES DE EDUCACIÓN CON IGUALDAD	TALLER			1	1				0	0	0	1	1	0	2
11 CAMPAÑA DEL DIA INTERNACIONAL DE	PERSONA			1,300	1,300				0	0	0		0	0	1,300
LA MUJER 12 CAMPAÑA CONTRA LA VIOLENCIA	PERSONA				0				0	0	0		0	0	0
HACIA LAS MUJERES 13 CAMPAÑA ÚNETE PARA PONER FIN A LA VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES	PERSONA	500	1,000	3,000	4,500	3,000	3,000	2,650	8,650	1,000	2,250	700	3,950	0	17,100
14 CAMPAÑA DE PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES DE LAS MUJERES	PERSONA				0		142	28	170	0	0		0	0	170
15 SESIONES DE CONSEJO PARA PREVENIR, ATENDER, SANCIONAR Y ERRADICAR LA VIOLENCIA CONTRA LAS	SESION				0				0	0	0	1	1	0	1
MUJERES 16 TALLER DE CAPACITACIÓN PARA LAS UNIDADES DE GÉNERO DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL	TALLER				0				0	1	0		1	0	1
17 TALLER DE CONTENCIÓN 03 AGENCIA, AUTONOMÍA ECONÓMICA Y ACCESO A RECURSOS PRODUCTIVOS	TALLER				0			1	1	0			0	0	1
O4 CLIDOOC DE COMPLITACIÓN DÁCICA A	CURCO				4	4		0	•		E		7	_	44
01 CURSOS DE COMPUTACIÓN BÁSICA A MUJERES	CURSO			1	1	1		2	3	2	5		,	0	11
02 ESTABLECER CONVENIOS CON EMPRESAS PARA LOGRAR COLOCAR A	CONVENIO				0				0	4	4		8	0	8

LAS MUJERES QUE LO SOLICITEN

03 ESTABLECER CONVENIOS CON	CONVENIO	1	1	3	5			1	1	0	0		0	0	6
INSTITUCIONES DE CAPACITACIÓN PARA	CONVENIO	1	•	J	3			1	•	U	J		·	·	Ū
EL TRABAJO 04 ASESORIAS COLOCATE	ASESORIA	159	70	65	294	88	39	94	221	188	45	33	266	0	781
05 TALLERES DE SENSIBILIZACIÓN A INSTITUCIONES Y EMPRESAS PARA LOGRAR LA IGUALDAD EN LA CONTRATACIÓN DE MUJERES	TALLER			2	2				0	0	0		0	0	2
06 CAPACITAR A MADRES ADOLESCENTES Y JÓVENES EMBARZADAS PARA QUE CONTINUEN SUS ESTUDIOS	ATENCIÓN	29	49	29	107	18	59	21	98	15	15	12	42	0	247
07 ASESORIAS PARA REINCORPORAR AL SISTEMA EDUCATIVO A MUJERES QUE DEJARON INCONCLUSOS SUS ESTUDIOS DE PRIMARIA, SECUNDARIA Y PREPARATORIA	ASESORIA	18	27	36	81	25	6	15	46	19	22	21	62	0	189
08 ASESORIA Y CANALIZACION DE CRÉDITO INDIVIDUAL Y COLECTIVO PARA MUJERES	ASESORIA				0	20	13	42	75	46	4		50	0	125
04 BIENESTAR Y DESARROLLO HUMANO															
01 FORMACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE GRUPOS DE MUJERES EN DIVERSAS COLONIAS Y SINDICATURAS DEL MUNICIPIO	GRUPO	1	1		2	2	3	12	17	1		2	3	0	22
O2 TALLER PARA PROMOVER EL CUMPLIMIENTO DE LA LEY DE TRÁNSITO Y TRANSPORTES DEL ESTADO DE SINALOA Y SU REGLAMENTO, REFERENTE AL USO DEL TRANSPORTE URBANO A FAVOR DE LAS MUJERES	TALLER				0				0				0	0	0
03 PROMOVER MÓDULOS DE ATENCIÓN EXPEDITA Y EFICIENTE PARA DENUNCIAS DE VIOLENCIA Y DELITOS EN EL	TALLER				0				0				0	0	0
TRANSPORTE PÚBLICO 04 PROMOVER LA CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACION DE ESPACIOS DE CONVIVENCIA COMUNITARIA PARA	TALLER				0				0				0	0	0
MUJERES Y NIÑAS 05 CAPACITACIÓN PARA EL DESARROLLO	PERSONA				0			80	80			15	15	0	95
SUSTENTABLE 06 GESTIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE APOYO PARA VIVIENDA	APOYO		7	5	12			1	1				0	0	13